



PRESUPUESTO HABILITACION SEDGMAN

Cliente: Sedgman Chile

Obra: Habilitación Oficinas SCL

Dirección: Av. Apoquindo 4501, Piso 17

Santiago, 28 de febrero de 2011.

Dólar \$ 471

UF \$ 21.477,70

M2 1141

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES							
1, 01	Protección de piso hall ascensores piso		1	GI	\$ 97.200	\$ 97.200		
1, 02	Protección de revestimiento muro hall de ascensores piso		1	GI	\$ 91.800	\$ 91.800		
1, 03	Nivelación de losa solo el 70%,		654	M2	\$ 8.100	\$ 5.293.512		
1, 04	Nivelación de losa total del 100%	A	934	M2	\$ 8.100	\$ 7.562.160		
1, 05	Trazados y niveles		1	GL	\$ 378.000	\$ 378.000		
1, 06	Pasadas de losa con testiguera para electrificación de mobiliario. Hasta 7 pasadas.		1	GL	\$ 124.200	\$ 124.200		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00						\$ 5.984.712	UF 278,65
2, 00	TABIQUES VOLCOMETAL							
	Tabiques							
2, 01	Tabique volcometal curvo una placa 10 mm por cara, con aislación lana mineral.		72	M2	\$ 19.548	\$ 1.404.172		
2, 02	Tabique volcometal recto una placa 15 mm por cara, con aislación lana mineral.		248	M2	\$ 19.548	\$ 4.847.278		
2, 03	Panel Movil		10	M2	\$ 274.536	\$ 2.745.360		
	Vigas							
2, 04	Viga volcometal reforzada sobre tabiquería de cristal o perímetro de cielo duro.		48	ML	\$ 15.228	\$ 737.035		
2, 05	Viga en tabique curvo		51	ML	\$ 16.308	\$ 825.185		
2, 06	Viga volcometal para ajuste en cielo americano en perímetro, llegada a muro cortina en volcánita 10mm, una por cara.		141	ML	\$ 15.228	\$ 2.154.397		
2, 07	Vigas de refuerzos para palillaje		1	GL	\$ 86.400	\$ 86.400		
2, 08	Viga de estructura metálica para soporte de instalación puertas correderas de cristal.		4	U	\$ 270.000	\$ 1.080.000		
	Cenefas							
2, 09	Cenefa de volcometal 10mm sin nariz perimetral		39	ML	\$ 16.308	\$ 636.827		
	Refuerzos							
2, 10	Refuerzos en tabiquería para instalación LCD		2	U	\$ 32.400	\$ 64.800		
2, 11	Refuerzos en tabiquería para instalación Muebles Aéreos		6	ML	\$ 32.400	\$ 194.400		
2, 12	Refuerzos en Dinteles para instalación de puertas correderas		12	U	\$ 32.400	\$ 388.800		
2, 13	Conjunto de Palillaje de madera, áreas de living informal		2	U	\$ 324.000	\$ 648.000		
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 2,00						\$ 15.812.654	UF 736,24
3, 00	CIELOS							
3, 01	Provisión de cielo americano mod. Sand de fibra mineral con borde rebajado		1062	M2	\$ 8.154	\$ 8.656.861		
3, 02	Instalación de cielo americano		965	M2	\$ 918	\$ 886.012		
3, 03	Cielo duro en volcánita 10 mm. en área		97	M2	\$ 16.308	\$ 1.589.785		
0, 04	Tragados rectangulares de volcometal en cielo duro.	O	70	ML	\$ 15.228	\$ 1.072.051		

3, 05	Registro de clima para cielo duro 55x75 tipo Knauf		2	M2	\$ 75.600	\$ 151.200		
	Subtotal CIELOS 3,00						\$ 11.283.859	UF 525,38
4, 00	PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS							
	Pavimentos							
4, 01	Provisión de Porcelanato 60 x 60mod.LUNA		87	M2	\$ 5.646	\$ 491.413		
4, 02	Instalación de Porcelanato		79	M2	\$ 10.800	\$ 854.496		
4, 03	Provisión alfombra en Palmeta modelo First		990	M2	\$ 11.340	\$ 11.228.641		
4, 04	Instalación de alfombra		990	M2	\$ 1.825	\$ 1.807.277		
4, 05	Traslado de alfombra a obra		1	GL	\$ 108.000	\$ 108.000		
4, 06	Provisión de piso fotolaminado		45	M2	\$ 7.668	\$ 343.526		
4, 07	Instalacion de piso fotolaminado		40	M2	\$ 7.344	\$ 293.760		
4, 08	Provisión e instalación de cubre junta de acero inoxidable en cambio de pavimento.		16	ML	\$ 9.318	\$ 149.092		
	Subtotal PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 4,00						15.276.204,94	UF 711,26
5, 00	GUARDAPOLVOS							
5, 01	Provisión e instalación de guardapolvo 1/4 rodón aluminio.		215	ML	\$ 4.899	\$ 1.050.810		
	Subtotal GUARDAPOLVOS 5,00						\$ 1.050.810	UF 48,93
6, 00	CARPINTERÍA							
	Madera							
6, 01	Provisión de puerta Corredera en MDF para pintar o lacar de 100 x 250		12	U	\$ 399.600	\$ 4.795.200		
6, 03	Instalación de puertas.		12	U	\$ 41.040	\$ 492.480		
	Vidriada							
6, 04	Provisión e instalación de puertas correderas 90x250 en cristal templado,incoloro corredera riel superior		4	U	\$ 907.200	\$ 3.628.800		
	Subtotal CARPINTERÍA 6,00						\$ 8.916.480	UF 415,15
7, 00	QUINCALLERIA							
7, 01	Quincallería para puertas tipo "H" de 1mt.		16	U	\$ 86.400	\$ 1.382.400		
7, 02	Tope de puerta acero satinado.		16	U	\$ 3.456	\$ 55.296		
	Subtotal QUINCALLERIA 7,00						\$ 1.437.696	UF 66,94
8, 00	PINTURA							
8, 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos		378	M2	\$ 3.024	\$ 1.143.072		
8, 02	Pintura en tabiques nuevos		378	M2	\$ 2.700	\$ 1.020.600		
8, 03	Preparación de superficie en tabiques curvos		110	M2	\$ 3.024	\$ 331.128		
8, 04	Pintura en tabiques curvos		110	M2	\$ 2.700	\$ 295.650		
8, 05	Preparación de superficie en muros existentes.		138	M2	\$ 2.376	\$ 327.888		
8, 06	Pintura en muros existentes.		138	M2	\$ 2.700	\$ 372.600		
8, 07	Preparación de cielo duro		97	M2	\$ 3.024	\$ 294.795		
8, 08	Pintura de cielo duro		97	M2	\$ 2.700	\$ 263.210		
8, 09	Preparación en Viga		240	ML	\$ 3.456	\$ 831.085		
8, 10	Pintura de vigas		240	ML	\$ 1.296	\$ 311.657		
8, 11	Preparación de Cenefas		39	ML	\$ 3.456	\$ 134.957		
8, 12	Pintura de Cenefas		39	ML	\$ 1.296	\$ 50.609		
8, 13	Lacado de puertas		12	U	\$ 45.360	\$ 544.320		
	Subtotal PINTURA 8,00						\$ 5.921.570	UF 275,71
9, 00	CRISTALES							
	Tabiquería							
9, 01	Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm)		102	M2	\$ 66.096	\$ 6.725.268		
9, 02	Film sin corte ploter en tabiquería de cristal. Considera h:1,6 mts.		72	M2	\$ 14.580	\$ 1.049.760		
9, 03	Ajuste de tabique llegada a soporte vidriado de muro cortina		20	ML	\$ 3.240	\$ 64.800		

		Subtotal CRISTALES 9,00						\$ 7.839.828	UF 365,02
10, 00	CORTINAS								
10, 01	Cortinas roller Metro Shade,tela metalizada 5%, color gris. En fachada norte y poniente		204	M2	\$ 30.456	\$ 6.206.171			
10, 02	Cortinas roller Metro Shade,telablack out.en sala de reuniones		47	M2	\$ 23.976	\$ 1.117.222			
		Subtotal CORTINAS 10,00						\$ 7.323.393	UF 340,98
11, 00	LOGO CORPOREO								
11, 01	Logo corporeo en acero inoxidable		1	GL	\$ 685.800	\$ 685.800			
		Subtotal LOGO CORPOREO 11,00						\$ 685.800	UF 31,93
12, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
	ELECTRICIDAD								
12, 01	Centro Electrico 5113 Normal doble Aseo		10	UN	\$ 9.450	\$ 94.500			
12, 02	Centro Electrico 5113 Normal Doble Puesto de Trabajo		132	UN	\$ 9.450	\$ 1.247.400			
12, 03	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5113 Computacion Triple		125	UN	\$ 15.930	\$ 1.991.250			
12, 04	Circuitos de Enchufes Normales , Computacion y Alumbrado		42	UN	\$ 52.812	\$ 2.218.104			
12, 05	Circuito de Fuerza para Kitchenette c/ 2 Enchufes Dobles		4	UN	\$ 52.812	\$ 211.248			
12, 06	Instalacion electrica para UPS 10 KVA c/ Tablero By- Pass y Alimentador		1	GL	\$ 524.448	\$ 524.448			
12, 07	Centros de Iluminacion y Montaje de Luminarias		334	UN	\$ 10.638	\$ 3.553.092			
12, 08	Instalación o Traslado / Interruptor 9/12 - 9/24		38	UN	\$ 10.638	\$ 404.244			
12, 09	Arranque para Equipo de Clima Monofasicos 3 X 12 AWG		28	UN	\$ 52.812	\$ 1.478.736			
12, 10	Canalizacion para Instalacion de Termostatos		28	UN	\$ 9.342	\$ 261.576			
12, 11	Canalizacion Electrica escalerillas 250 X 100 y PVC Conduit , Voz,Datos y Fuerza		1	GL	\$ 2.660.688	\$ 2.660.688			
12, 12	Bandeja Legrand de 105 X 50 con division, tapas y curvas doble (dato y potencia).		12	Mts	\$ 18.090	\$ 217.080			
12, 13	Provision e Instalacion de VGA		8	UN	\$ 70.200	\$ 561.600			
12, 14	Instalacion de Soporte y coneccionado de DATA SHOW		1	UN	\$ 146.491	\$ 146.491			
12, 15	Readecuacion de Tablero de Distribucion de Alumbrado, Fuerza y computacion		4	UN	\$ 416.556	\$ 1.666.224			
12, 16	Plano Cad y TE1		1	UN	\$ 259.200	\$ 259.200			
12, 17	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores y Ferreteria		1	UN	\$ 633.636	\$ 633.636			
	CABLEADO ESTRUCTURADO								
12, 18	Rack de Comunicaciones Tipo bastidor 19" X 2.100 M/M		2	UN	\$ 106.380	\$ 212.760			
12, 19	Ordenador Panduit 2U 19 "		12	UN	\$ 29.700	\$ 356.400			
12, 20	Ordenador vertical 42 U		4	UN	\$ 29.700	\$ 118.800			
12, 21	Zapatillas y Enchufes 6 X 5113 + 6 X 5100		2	UN	\$ 30.996	\$ 61.992			
12, 22	Multipar 4 pares Cat 5e Marca AMP o Similar		14335	Mts	\$ 248	\$ 3.560.814			
12, 23	Fase Plate RJ-45 Cat 5e Doble Marca AMP o Similar		132	UN	\$ 1.890	\$ 249.480			
12, 24	Modulos RJ-45 Cat 5e Marca AMP o Similar		257	UN	\$ 2.009	\$ 516.262			
12, 25	Pach Panel 24 Bocas Cat 5e Marca AMP o Similar		12	UN	\$ 81.648	\$ 979.776			
12, 26	Certificacion y Rotulacion		257	UN	\$ 2.700	\$ 693.900			
12, 27	Cable Pach Cord Cat 5e Marca AMP o Similar		257	UN	\$ 1.890	\$ 485.730			
12, 28	Cable User Cord Cat 5e Marca AMP o Similar		132	UN	\$ 2.322	\$ 306.504			
12, 29	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 624.510	\$ 624.510			
12, 30	Mano de Obra		1	GL	\$ 5.351.940	\$ 5.351.940			
		Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 12,00						\$ 31.648.385	UF 1.473,55
13, 00	ILUMINACIÓN								
	Embutidos								
13, 01	Foco embutido modelo NOVA PLC 2x26W 83 u 84, con ballast electronico		97	U	\$ 18.144	\$ 1.759.968			
13, 02	Foco embutido dicroico con bisel cuadrado blanco 50W 12V		29	U	\$ 12.744	\$ 369.576			
13, 03	Equipo embutido fluoescennte modelo TBS 2x4 pies (60 x1,20) 3x36W electrificado con ballast magnetico compensado con tubo color 83 u 84, completo		204	U	\$ 27.159	\$ 5.540.387			
13, 04	Colgantes								
13, 05	Lámpara colgante EGLO		4	U	\$ 94.459	\$ 377.836			
		Subtotal ILUMINACIÓN 13,00						\$ 8.047.767	UF 374,70

14, 00	SEGURIDAD							
	DETECCION DE INCENDIO							
14, 01	Detector de Humo Inteligente	28	U	\$	52.488	\$	1.469.664	
14, 02	Reubicacion de detector	12	U	\$	21.870	\$	262.440	
14, 03	Parlante de Audioevacuación	4	U	\$	43.361	\$	173.444	
14, 04	Programación de Equipos	28	U	\$	30.618	\$	857.304	
14, 05	Canalización conduit EMT	220	U	\$	1.239	\$	272.646	
14, 06	Cable apantallado trenzado	290	U	\$	359	\$	104.014	
14, 07	Ferretería	1	U	\$	102.060	\$	102.060	
14, 08	Montaje y puesta en marcha	1	GL	\$	947.700	\$	947.700	
	EXTINCIÓN DE INCENDIO							
14, 10	Rociador cob. estándar; K=5,6;tem.68°C;resp. rapida;Pendant semiembutido	80	U	\$	36.450	\$	2.916.000	
14, 11	Cañerías, fitting y ferreteria	1	U	\$	1.530.900	\$	1.530.900	
14, 12	Montaje y puesta en marcha	1	GL	\$	1.749.600	\$	1.749.600	
	Subtotal SEGURIDAD 14,00						\$ 10.385.771	UF 483,56
15, 00	AIRE ACONDICIONADO							
15, 01	Suministro de cañería de agua	4	U	\$	449.919	\$	1.799.677	
15, 02	Suministro de arranques y fitting entre matriz y Fan coil entre matriz y fancoil	32	U	\$	137.808	\$	4.409.856	
15, 03	lizado y anclaje de Fan coolí	32	U	\$	23.760	\$	760.320	
15, 04	Suministro de aislación de cañerías de equipos y matriz	36	U	\$	23.760	\$	855.360	
15, 05	Suministro de desagüe de 32mm y 25mmm con pintura color a definir	32	U	\$	21.859	\$	699.494	
15, 06	Instalación de Termostato anclado y montaje	32	U	\$	46.570	\$	1.490.227	
15, 07	Instalación de matriz de cañería	4	U	\$	386.604	\$	1.546.415	
15, 08	Instalación de componentes anexos a fan coil	32	U	\$	71.280	\$	2.280.960	
15, 09	Suministro de manga flexible 8"	20	U	\$	61.776	\$	1.235.520	
15, 10	Suministro de difusores en razón de 3:1 en fan coil	80	U	\$	26.611	\$	2.128.896	
15, 11	Suministro de Rejillas de retorno de palmetas	32	U	\$	28.512	\$	912.384	
15, 12	Suministro de ducto 30% exterior, Renovación de aire	4	U	\$	294.624	\$	1.178.496	
15, 13	Suministro de ducto de inyección	32	U	\$	190.080	\$	6.082.560	
15, 14	Instalación de ducto de salida 30%, difusor y rejilla	4	U	\$	569.004	\$	2.276.018	
15, 15	Suministro e instalación de equipos de aire acondicionado 24/7 para sala de servidores de 24.000 btu/hr.	1	U	\$	2.090.880	\$	2.090.880	
15, 16	Suministro e instalación de red de agua de alimentación y retorno 24/7 desde el edificio para dos equipos instalados en elmismo sector	1	U	\$	304.128	\$	304.128	
15, 17	Suministro e instalación debomba de condensado de agua equipo24/7	1	U	\$	71.280	\$	71.280	
15, 18	Suministro e instalación de ectracción de aire en área de coffee, descargandose a ductos de extracción de Baño	1	U	\$	142.560	\$	142.560	
15, 19	Suministro de Rejillas de retorno de 30 X 20 parasala pequeña	10		\$	19.008	\$	190.080	
15, 20	Suministro de cajas guarda termostatos para sectores comunes	18		\$	19.008	\$	342.144	
15, 21	Diferencia por cambio dedos equipos de 800 CFM por uno de 1000 y 1200 CFM	2		\$	161.568	\$	323.136	
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 15,00						31.120.392	UF 1.448,96
16, 00	PROYECTOS Y CERTIFICACIONES							
16, 01	Proyecto de clima	1	GL	\$	1.110.424	\$	1.110.424	
16, 02	Proyecto eléctrico	1	GL	\$	897.655	\$	897.655	
	Subtotal PROYECTO Y CERTIFICACIÓN 16,00						\$ 2.008.079	UF 93,50
17, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
17, 01	Mueble de recepción	1	U	\$	1.944.000	\$	1.944.000	
17, 02	Mueble de kitchenette	1	U	\$	810.000	\$	810.000	
17, 03	Cubierta en cafeteria	1	U	\$	432.000	\$	432.000	
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 17,00						\$ 1.944.000	UF 90,51
18, 00	MOBILIARIO DE LINEA							

	OPERATIVOS							
	4 Personas							
18, 01	Modulos de trabajo para cuatro personas compuesto por cuatrocubiertas de L=1500X1000mm,una cubierta recta de 1000x450mm con dos puertas,cuatro cajoneras rodante de tres cajones		25	U	\$ 1.078.198	\$ 26.954.945		
	5 Personas							
18, 02	Modulos de trabajo para cinco personas compuesto por cinco cubiertas de L=1500X 1000mm,una cubierta recta de 1800x700mm,dos cubiertas rectas de 800x700mm,dos gabinetes bajos de 1000x450mm con dospuertas y cinco cajoneras rodantes de tres cajoneras		2	U	\$ 1.442.477	\$ 2.884.954		
	Muebles Guardado							
18, 03	Muebles de guardado distribuidos enpasillos de operativos,compuesto por26 muebles de 700x450 de h=1400mm con cubierta incluida y 26 muebles de800x450x1400mm con cubierta incluida		52	U	\$ 151.503	\$ 7.878.142		
	OFICINAS 1,2,3,4,5,6,7,8							
18, 04	Privados compuesto por una cubierta recta de 2100x700x24mm laminado lamitech trascara balance,una cubierta recta lateral de1800x700x24mm,dos costados de 700x725x24mm en melamina,una pata L en melamina,una cajonera rodante de tres cajoneras,dos muebles de		8	U	\$ 462.900	\$ 3.703.203		
	OFICINA 9							
	Oficina privada con dos cubiertas,una de 2000x700x24mm y una de 1840x700x24mm,dos cajoneras de3 cajones y un Kardex,dos patas L y una pata T, cuatro muebles colgantes abiertos de92cms de ancho		1	U	\$ 461.700	\$ 461.700		
	MESAS							
	Mesas Tipo Riñon							
18, 06	Mesas especiales tipo riñon de 1400x800x24mm laminado lamitech canto recto pvc,con tres patas melaminicas de 21/2" con ruedas de freno		6	U	\$ 104.830	\$ 628.981		
	Mesas 1400x1400							
18, 07	Mesas de reuniones de1400x1400mm laminado lamitech, compuestas por dos cubiertas de 1400x700mm y con cuatro patas modelo Tiptoe		2	U	\$ 353.665	\$ 707.330		
	Mesa Reuniones 12 Personas							
18, 08	Mesas de reunionesde 3600x1100x24mm,compuesta por dos cubiertas de1800x1100x24mm laminado lamitech trascara balance canto recto pvc,dos modulos metálicos de electrificación y ocho patas modelo Tiptoe		1	U	\$ 692.893	\$ 692.893		
	Mesas Reuniones 16 Personas							
18, 09	Mesas de reunionesde 4800x1100x24mm,compuesta por dos cubiertas de2400x1100x24mm laminado lamitech trascara balance canto recto pvc,dos modulos metálicos de electrificación y ocho patas modelo Tiptoe		1	U	\$ 848.258	\$ 848.258		
	Mesas Living Informales		2	U	\$ 38.870	\$ 77.741		
	BENCH PRINTING AREAS							
18, 10	Muebles de guardado distribuidos en pasillos de Printing Area,compuesto por 5 muebles de 700x450 de h=730mm con cubierta incluida ,con cuatro patas cada uno.		10	U	\$ 167.541	\$ 1.675.407		
18, 11	Mesa Alta compuesta porcubierta metálica y patas metálicas		1	U	\$ 160.380	\$ 160.380		
	PANELERIA Y REPISAS METÁLICAS ABIERTAS							
18, 12	Paneleria según layout compuesto por paneles de700x1400mm con paneles de 800x1400 y paneles de 1000x1400mm con tile en melamina y electrificación sobre cubierta,se considera las repisas metálicas abiertas ancladas a panel		1		\$ 51.690.150	\$ 51.690.150		
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 18,00						\$ 98.364.085	UF 4.579,82
19, 00	SILLAS							
	Operativas							
19, 01	Sillas tapizadas en doble malla,respaldo alto,brazos regulables deacero de con pad de polipropileno,Base giratoria con regulación de altura y reclinable,regulación de tensión por medio de perilla ,ruedas de nylon		155	U	\$ 61.460	\$ 9.526.232		

19, 02	Silla con mecanismo basculante, respaldo ergonómico en malla, asiento tapizado en tela de malla negra ,regulación de altura mediante gas neumatico,base cromada ,ruedas de 50mm de diametro	A	155	U	\$	76.788	\$	11.902.140		
19, 03	Silla ergonómica respaldo medio con regulación en altura, mecanismo de contacto permanente pivotal con regulación de tensión, protuberancia lumbar, pistón a gas con regulación en altura, asiento y respaldo con espuma ignifuga de alta calidad, tapizado a elección	A	155	U	\$	64.829	\$	10.048.419		
	Despachos									
19, 04	Silla Ejecutiva mod. B899e		8	U	\$	94.401	\$	755.205		
19, 05	Sillas de Visitas mod. D907		16	U	\$	55.404	\$	886.464		
19, 06	Silla de Visitas mod. B809	A	16	U	\$	58.028	\$	928.454		
	Espera									
19, 07	Silla en Espera mod. D867-1 Color Rojo		2	U	\$	88.452	\$	176.904		
	Silla en Espera mod. Swan en tela Naranja	A	2	U	\$	156.600	\$	313.200		
	Living Informales									
19, 08	Sillas mod. D803 Color Naranja		6	U	\$	88.454	\$	530.725		
	Cafeteria									
19, 09	Silla alta en plastico ABS acabado mate, altura regulable, pedestal metálico con base redonda de acero cromado		5	U	\$	35.532	\$	177.660		
	Sillas para mesas riñones									
19, 10	Sillas mod. Samba de asiento en madera blanca curvada , patas tubo de acero cromado		26	U	\$	27.972	\$	727.272		
19, 11	Silla Mod. Wandacolor naranja	A	26	U	\$	35.704	\$	928.291		
	Subtotal SILLAS 22,00							\$ 12.780.462	UF 595,06	
20, 00	CONTROL DE ACCESO									
20, 01	Controlador control de acceso Biometrico	O	2	U	\$	218.700	\$	437.400		
20, 02	Cerradura Electromagnética	O	4	U	\$	72.900	\$	291.600		
20, 03	Boton destrabador	O	4	U	\$	5.832	\$	23.328		
20, 04	Fuente de Poder con Baterías	O	2	U	\$	43.740	\$	87.480		
20, 05	Cableado UTP	O	80	U	\$	656	\$	52.488		
20, 06	Montaje y puesta en marcha control acceso Sala Servidores	O	1	GL	\$	349.920	\$	349.920		
20, 07	Reubicación de Citofonos (considera canalizado por losa)		1	U	\$	199.044	\$	199.044		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO 19,00							\$ 199.044	UF 9,27	
21, 00	LIMPIEZA DE OBRA									
21, 01	Limpieza de Obra diaria.		1	GL	\$	963.900	\$	963.900		
21, 02	Limpieza de Obra final.		1	GL	\$	1.232.280	\$	1.232.280		
21, 03	Retiro de escombros.		1	GL	\$	864.000	\$	864.000		
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 20,00							\$ 3.060.180	UF 142,48	
24, 00	VARIOS									
24, 02	Estanterías Bodegas		1	U	\$	1.215.000	\$	1.215.000		
24, 03	Mudanza de equipos de computación y archivos		1	GL	\$	1.080.000	\$	1.080.000		
24, 04	Termos electricos solo de uso exclusivo de cafeteria Club Sedgman		1	U	\$	248.400	\$	248.400		
24, 05	Proyector XGA 2600 lm modelo NP-610 S marca NEC. Incluye instalación y soporte LARGO		1	U	\$	936.244	\$	936.244		

[illegible]

NOTAS:

4.- El plazo de obra podría sufrir modificaciones según lo que tarde la administración del edificio en aprobar y autorizar el acceso para el inicio de los trabajos.

5.- El proyecto se esta considerando con el empalme existente.

6.-No se contempla gastos por consumo de agua y luz, gasto que deberá ser absorbido por cuenta del mandante.

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)